Penjelasan dan justifikasi paling baik tentang pandangan yang kedua itu, kata Abd al-Raziq, adalah *Al-Khilafah wa sulthat al-ummah* yang diterbitkan oleh Majelis Agung Nasional di Ankara, diterjemahkan dari bahasa Turki ke dalam bahasa Arab oleh 'Abd al-Gani Suni Bek, dan dicetak oleh Percetakan Al-Hilal di Kairo pada tahun 1342 H - 1924 M.¹⁵

Sesungguhnya sangat mungkin untuk memadukan kedua pandangan itu, yakni khalifah menerima wewenang ilahiah melalui umat, dengan jalan *bay'ah* (sumpah setia) atau dengan cara *ijma'*. Tetapi pemaduan seperti inilah yang ingin dihindari oleh Abd al-Raziq.